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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 001 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “FORTALECIMIENTO DEL ENTORNO DIGITAL Y SU USO 
PEDAGÓGICO CON UN ENFOQUE INCLUYENTE, EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES 
FOCALIZADAS EN LOS MUNICIPIOS ZOMAC DE PALESTINA (CALDAS), SALENTO (QUINDÍO) Y 
BALBOA (RISARALDA). PALESTINA, SALENTO, BALBOA”.  y cuyo cierre se efectuó a los siete días 
(07) de noviembre del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 09:00 a.m., se recibieron las 
siguientes ofertas: 
 
OFERTAS: 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

07/11/2023 
Hora: 09:00 

a.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSORCIO 
ZOMAC 2023 

GRUPO 
CONSULTOR E 
INGENIEROS 
SAS (60%) - 

PROYECTOS DE 
INGENIERIA 

CIVIL E 
INDUSTRIAL DE 

COLOMBIA 
(40%) 

(3) Correos 
recibidos el 
06/11/2023: 
03:41 p.m. 
03:41 p.m. 
03:57 p.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término 

2 

 
INSERGROUP ISG 

SAS 
N/A 

(3) correos 
recibidos el 

06/11/23 11:55 
p.m. 11:57 

p.m. 07/11/23 
12:00 p.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término 

3 

 
SCAIN 

ADMINISTRACION 
E INGENIERIA SAS 

BIC 

N/A 

(8) correos 
recibidos el 

7/11/23  
7:30 a.m.  
7:31 a.m.  
7:32 a.m.  
7:33 a.m.  
7:34 a.m.  
7:35 a.m.  
7:36 a.m.  
7:36 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

4 

 
 

  
ARG 

CONSULTORES & 
SERVICIOS SAS 

N/A 

(4) correos 
recibidos el 

7/11/23  
8:50 a.m.  
8:50 a.m.  
8:50 a.m.  
8:50 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término 

 

2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 
 
2.1.1. CONSORCIO ZOMAC 2023 
 
2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o 
aval de la oferta) 

CUMPLE 
Correo 2 

Remisión 1 
 Pág 1 A 5 

  

  

3 
Matricula mercantil expedida 
por la cámara de comercio, 
menor a 30 días 

N/A N/A N/A  N/A 

4 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 
30 días 

CUMPLE 
Correo 2 

Remisión 4 
  Pág 1 a 14 

    

5 Documento de constitución del 
proponente plural CUMPLE 

Correo 2  
Remisión 3  
Anexo 16 

N/A  N/A 

6 
Apoderados, revisar facultades 
en caso de que actúen a través 
de 

N/A N/A N/A  N/A 

7 Registro único tributario o su 
equivalente CUMPLE  

Correo 2 
Remisión 1 
Pág 1 a 5 

N/A   N/A 

8 
Registro único de proponentes 
(Tener en cuenta aquellos casos 
en que sea requisito habilitante 

N/A N/A N/A  N/A  
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

para los procesos de 
interventoría, como por 
ejemplo Minvivienda) 

9 

Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Verificar anexo del 
proponente) 

CUMPLE  

Correo 2 
Remisión 
12 y 13 

Anexo No. 
21 

 N/A N/A  

10 Certificado de pago de aportes 
parafiscales CUMPLE  

Correo 2 
Remisión 1 

Anexo 4  
Pag 1 a 2 

 N/A N/A  

11 Garantía de seriedad de la 
propuesta 

NO 
CUMPLE/ 

SUBSANAR 

Correo 2 
Remisión 1    
Póliza 96-

45-
101082192 

Se solicita al oferente 
aclarar en la garantía 
de seriedad de la 
propuesta los 
siguientes amparos: La 
no ampliación de la 
vigencia de la garantía 
de seriedad de la 
oferta cuando el plazo 
para la aceptación de 
la oferta o para 
suscribir el contrato es 
prorrogado, siempre 
que tal prórroga sea 
inferior a dos (02) 
meses. 
b. El retiro de la 
propuesta después de 
vencido el plazo fijado 
para la presentación 
de las ofertas. 
c. La no suscripción del 
contrato sin justa 
causa por parte del 
adjudicatario. 
d. La falta de 
otorgamiento por 
parte del proponente 
seleccionado de la 
garantía de 
cumplimiento del 
contrato. 

 N/A 



 
 

 
6 de 48 

 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

12 Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía CUMPLE 

Correo 2 
Remisión 7  
Pág  1 a 4 

N/A  N/A  

13 
Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General 
de la República 

CUMPLE  
Correo 2 

Remisión 8 
 Pág 1 a 5 

 N/A N/A 

14 
Certificado de antecedentes de 
la Procuraduría General de la 
Nación 

CUMPLE 
Correo 2 

Remisión 9 
Pág 1 a 5 

N/A  N/A 

15 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE  

Correo 2 
Remisión 
10 Pág 1 a 

6  

 N/A N/A 

16 Autorización de tratamiento de 
datos personales CUMPLE  

Correo 2 
Remisión 

14 Anexo 5 
N/A  N/A  

17 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de 
activos y de la financiación del 
terrorismo 

N/A N/A  N/A  N/A 

18 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de 
activos y de la financiación del 
terrorismo 

CUMPLE  

Correo 1 
Remisión 
15 Anexo 

No. 10  

 N/A  N/A 

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

NO 
CUMPLE/ 

SUBSANAR  
  

De conformidad con el 
numeral 3.10 de los 

Términos de 
Referencia, el 

proponente deberá 
diligenciar y presentar 
debidamente firmado 

el Anexo No. 2 
(Formato de 
declaración 

juramentada 
inexistencia conflicto 

de interés) 

N/A  

 
 



 
 

 
7 de 48 

 
 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE / SUBSANAR 
 

2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 

INTEGRANTE 1 NIT O CC TIPO DE PERSONA 
GRUPO CONSULTOR E  

INGENIEROS SAS                830.509.427  Persona Jurídica 

 
REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

GRUPO 
CONSULTOR 

E  
INGENIEROS 

SAS 

Balance general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia el balance y estado 
de resultados con corte al 
31/12/2022 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal Pedro 
Beltrán, contador público 
Dayana Rodríguez con TP 
200445-T y revisor fiscal 
Napoleón Barajas con TP 
67875-T 

Notas a los estados 
financieros CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencian las notas a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022 debidamente 
firmados por el representante 
legal Pedro Beltrán, contador 
público Dayana Rodríguez con 
TP 200445-T y revisor fiscal 
Napoleón Barajas con TP 
67875-T 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia el dictamen a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por 
revisor fiscal Napoleón Barajas 
con TP 67875-T Dictamen 
Limpio 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 

certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 

emitido por la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia para el contador 
público Dayana Rodríguez con 
TP 200445-T, Cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 
02/10/2023.  
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

 
Se evidencia para el revisor 
fiscal Napoleón Barajas con TP 
67875-T, Cédula de ciudadanía, 
copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con 
fecha del 18/10/2023.  

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 CUMPLE 
 

 

INTEGRANTE 2 NIT O CC TIPO DE PERSONA 

PROYECTOS DE  
INGENIERIA CIVIL E  

INDUSTRIAL DE 
COLOMBIA 

900.557.922 Persona Jurídica 

 
REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

PROYECTOS 
DE  

INGENIERIA 
CIVIL E  

INDUSTRIAL 
DE 

COLOMBIA 

Balance general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 
se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal 
Milena García, contador público 
Dayana Rodríguez con TP 200445-T y 
revisor fiscal Napoleón Barajas con 
TP 67875-T 

Notas a los estados 
financieros CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia las Notas a los Estados 
Financieros con corte al 31/12/2022 
se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal 
Milena García, contador público 
Dayana Rodríguez con TP 200445-T y 
revisor fiscal Napoleón Barajas con 
TP 67875-T 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia el dictamen a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por revisor 
fiscal Napoleón Barajas con TP 
67875-T Dictamen Limpio 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional 

y certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 

emitido por la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

2 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES/1 
JURIDICO Y 

FINANCIERO/18 
BALANCES.rar 

Se evidencia para el contador público 
Dayana Rodríguez con TP 200445-T, 
Cédula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha del 02/10/2023.  
 
Se evidencia para el revisor fiscal 
Napoleón Barajas con TP 67875-T, 
Cédula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha del 18/10/2023.  

 
RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2 CUMPLE 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE  
 

 
Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 
 

INTEGRANTES GRUPO CONSULTOR E  
INGENIEROS SAS 

PROYECTOS DE  
INGENIERIA CIVIL E  

INDUSTRIAL DE COLOMBIA 
Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 830.509.427 900.557.922 
Porcentaje de participación 60% 40% 

Activo Corriente $ 2.444.289.203,00 $ 353.652.560,00 
Activo Total  $ 2.715.240.203,00 $ 385.597.160,00 

Pasivo Corriente $ 280.985.865,00 $ 15.543.990,00 
Pasivo Total $ 996.272.245,00 $ 72.168.160,00 
Patrimonio $ 1.718.967.958,00 $ 313.429.000,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 1.224.714.111,00 $ 89.719.670,00 
Gastos de Intereses $ 58.953.763,00 $ 319.725,00 

Ingresos Brutos $ 8.042.337.320,00 $ 386.236.287,00 
Ingresos Brutos SMMLV 8042,33732 386,24 
Activos Brutos SMMLV 2715,240203 385,60 
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 
N
o INDICADOR FORMULA CONDICIÓ

N  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓ
N 

1 Índice de 
liquidez 

Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual a 1,25 14,32 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo Total/Activo 
Total 

Menor o 
Igual a 60% 29,50% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos de 

intereses 

Mayor o 
Igual a 1,00 124,7105369 CUMPLE 

4 Capital de 
trabajo 

Activo Corriente - 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
igual a  

                       
112.846.707,6

0  

                                                                    
2.501.411.908,0
0  

CUMPLE 

5 Rentabilidad 
de Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimoni

o (porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 3% 54,20% CUMPLE 

6 Rentabilidad 
del Activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total (porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 3% 36,37% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
 

ÍTEM VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera:  CUMPLE  
 

2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. de 
orden Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
MUNICIPIO LA 

JAGUA DE 
IBIRICO 

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA 
LA DOTACION DE MOBILIARIO 
ESCOLAR, IMPLEMENTOS DEPORTIVOS, 
CULTURALES Y TECNOLOGICOS A LOS 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO - 
CESAR. 

288-
2012 

GRUCOING SAS 
ANTES 

CONSTRUMARCA 
11/10/2012 11/04/2013 LIQUIDADO $ 421.565.139,84 715,12  I 100% $ 421.565.139,84 715,12  

2 DEPARTAMENTO 
DE ARAUCA 

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERAPARA 
LA DOTACION DE MENAJE PARA LA 
OPERACIÓN DE RESTAURANTES 
ESCOLARES DE LOS CENTROS 
EDUCATIVOS E INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

465-
2014 

(CONSORCIO 
MENAJE C&C) 

GRUCOING SAS 
ANTES 

CONSTRUMARCA 

11/12/2014 11/06/2015 FINALIZADO $ 152.861.064,80 237,23  C 20% $ 30.572.212,96 47,45  

3 DEPARTAMENTO 
DE SANTANDER  

INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, 
TECNICA, FINANCIERA, SOCIAL Y 
AMBIENTAL A LOS CONTRA TOS DE 
OBRA PÚBLICA CUYO OBJETO SON: 
CONSTRUCCIÓN CERRAMIENTO Y 
OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA 
PUESTA EN MARCHA DE LA CIUDADELA 
EDUCATIVA BICENTENARIO DEL 
MUNICIPIO DE PIEDECUESTA - 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

2770 DE 
2013 

(CONSORCIO 
ADECUACION 

COLEGIOS) 
PROYECTOS DE 

INGENIERIA CIVIL E 
INDUSTRIAL DE 
COLOMBIA SAS  

11/03/2013 10/01/2014 FINALIZADO $ 384.129.525,21 623,59  C 60% $ 230.477.715,13 374,15  

  $ 682.615.067,93 1.089,28  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los proponentes 

deberán presentar mínimo dos (2) 
y máximo cuatro (4) contratos 

ejecutados directamente que se 
encuentren terminados y 

recibidos a satisfacción que 
deberán tener por objeto 
descripción o alcance o 

actividades u obligaciones 
principales que correspondan a: 

 
● “Interventoría integral y/o 

supervisión integral de contratos 
de dotación para bienes y/o 

servicios TIC” 
 

Adicionalmente se deberá cumplir 
con las siguientes exigencias: 

 
Al menos uno de los contratos 
aportados, deberá tener por 

objeto descripción o alcance o 
actividades u obligaciones 

principales que correspondan a:  
 

● “Interventoría integral y/o 
supervisión integral de contratos 
de formación docente en TIC o 

proyectos educativos”.  

El proponente presenta tres (3) 
contratos con los que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
 

Sin embargo, para el contrato No. 
1 y 3 se solicita allegar 

información adicional donde 
permita verificar el valor 

correspondiente a la dotación TIC 
y formación docente realizada 
teniendo en cuenta la nota 2 

establecida en el numeral 6.3.1 de 
los TDR: “Nota 2: En los contratos 

cuyo alcance incluya la 
interventoría de otros productos o 
servicios, solo se deberá tener en 

cuenta la proporcionalidad del 
componente de dotaciones de 
bienes y/o servicios TIC en el 

contrato objeto de la 
interventoría. El Proponente 

deberá allegar documento (orden 
de compra, factura, acta, etc.) que 
soporte claramente el porcentaje, 
o, valor, o, ítems del componente 
de interventoría de dotación de 

bienes y servicios TIC y/o procesos 
de formación docente y/o 

proyectos educativos.”         
El contrato No. 2 no cumple con el 

objeto solicitado en el presente 
proceso.                      

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - 21. 
construmarca la 
jagua de ibirico 

dotación mobiliario 
 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - 86. 
consorcio menaje 

c&c 
 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - Rup 1 
procinco 

1. El contrato No. 1 tiene por 
objeto interventoría técnica, 

administrativa y financiera para la 
dotación de mobiliario escolar, 

implementos deportivos, 
culturales y tecnológicos a los 

establecimientos educativos del 
municipio de La Jagua de Ibirico - 
Cesar; su estado es ejecutado en 
territorio nacional, terminado y 

liquidado. Sin embargo, se solicita 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

2 correo - correo 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - 21. 
construmarca la 
jagua de ibirico 

dotación mobiliario 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

subsanar la cantidad o porcentaje 
correspondiente al ítem de 
“Interventoría integral y/o 

supervisión integral de contratos 
de dotación para bienes y/o 

servicios TIC”, Debe acreditar si el 
contrato contempla “Interventoría 

integral y/o supervisión integral 
de contratos de formación 
docente en TIC o proyectos 

educativos”, teniendo en cuenta 
la nota establecida en el numeral 
6.3.1 que indica: “Nota 2: En los 
contratos cuyo alcance incluya la 

interventoría de otros productos o 
servicios, solo se deberá tener en 

cuenta la proporcionalidad del 
componente de dotaciones de 
bienes y/o servicios TIC en el 

contrato objeto de la 
interventoría. El Proponente 

deberá allegar documento (orden 
de compra, factura, acta, etc.) que 
soporte claramente el porcentaje, 
o, valor, o, ítems del componente 
de interventoría de dotación de 

bienes y servicios TIC y/o procesos 
de formación docente y/o 

proyectos educativos.” 
2. El contrato No. 2 tiene por 
objeto interventoría técnica, 

administrativa y financiera para la 
dotación de menaje para la 
operación de restaurantes 

escolares de los centros 
educativos e instituciones 

educativas del departamento de 
Arauca; su estado es terminado, 
ejecutado en territorio nacional.   

Esta experiencia no cumple con lo 
solicitado en los TDR. De acuerdo 

con el numeral 6.3.1 el cual 
establece que los contratos a 
presentar deben contener el 
siguiente objeto o alcance: 
“Interventoría integral y/o 

NO CUMPLE 

2 correo - correo 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - 86. 
consorcio menaje 

c&c 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

supervisión integral de contratos 
de dotación para bienes y/o 

servicios TIC”  
Adicionalmente se deberá cumplir 

con las siguientes exigencias:  
Al menos uno de los contratos 
aportados, deberá tener por 

objeto descripción o alcance o 
actividades u obligaciones 

principales que correspondan a:   
“Interventoría integral y/o 

supervisión integral de contratos 
de formación docente en TIC o 

proyectos educativos”. 
3. El contrato No. 3 contiene 

dentro de su alcance Interventoría 
administrativa, técnica, financiera, 
social y ambiental a los contratos 
de obra pública cuyo objeto son: 

Construcción cerramiento y obras 
complementarias para la puesta 

en marcha de la ciudadela 
educativa bicentenario del 
municipio de Piedecuesta - 

departamento de Santander; su 
estado es ejecutado en territorio 

nacional, terminado  
 

Para esta experiencia se solicita al 
proponente allegar información 

adicional donde se pueda verificar 
el valor del componente de 

dotación TIC y formación docente 
realizada, teniendo en cuenta lo 

establecido en el numeral 6.3.1 de 
los TDR. “Nota 2: En los contratos 

cuyo alcance incluya la 
interventoría de otros productos o 
servicios, solo se deberá tener en 

cuenta la proporcionalidad del 
componente de dotaciones de 
bienes y/o servicios TIC en el 

contrato objeto de la 
interventoría. El Proponente 

deberá allegar documento (orden 
de compra, factura, acta, etc.) que 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - Rup 1 
procinco 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

soporte claramente el porcentaje, 
o, valor, o, ítems del componente 
de interventoría de dotación de 

bienes y servicios TIC y/o procesos 
de formación docente y/o 

proyectos educativos.” 

Los contratos válidos aportados 
deberán sumar un valor igual o 
superior al 100% del valor del 

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

Para validar este requisito se 
solicita al proponente subsanar lo 
solicitado. Teniendo en cuenta lo 

establecido en la Nota 2 
establecida en el numeral 6.3.1 de 

los TDR. 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR   

En caso de figuras asociativas 
todos los integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) contrato 
válido de los requeridos en la 

experiencia mínima habilitante. 
Los contratos con los que se 

pretenda acreditar este requisito 
deberán haber sido ejecutados 

directamente (individualmente o 
como integrante de una figura 

asociativa) por parte del 
integrante de la figura plural que 

se presente en la LPA. 

Para validar este requisito se 
solicita al proponente subsanar lo 

solicitado. 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - 21. 
construmarca la 
jagua de ibirico 

dotación mobiliario 
 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - 86. 
consorcio menaje 

c&c 
 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - Rup 1 
procinco 

La experiencia mínima requerida 
se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No 6 
(Experiencia mínima), el cual debe 
ser firmado por el representante 

legal o apoderado del Proponente 
del oferente individual o el 

representante legal o apoderado 

El proponente presenta el Anexo 
No. 6 completamente diligenciado 

y firmado por parte del 
representante legal, en formato 

PDF. 

CUMPLE 

2 correo - corre 1 
requisitos 

habilitantes - 2. 
técnico - 1. 
experiencia 

habilitante - Anexo 
6 exp 

habilitante.pdf 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

del Proponente plural.  

 

Resultado evaluación técnica: NO CUMPLE / SUBSANAR 
 

2.1.2. INSERGROUP ISG SAS 
 

2.1.2.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o 
aval de la oferta) 

CUMPLE 
Correo 1  

Anexo No. 3 Pag 5 a 
6 

    

3 
Matricula mercantil expedida 
por la cámara de comercio, 
menor a 30 días 

N/A N/A N/A  N/A 

4 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 
30 días 

CUMPLE 
Correo 1 Remisión 

1  
Pág 12 a 17 

    

5 Documento de constitución del 
proponente plural N/A N/A N/A  N/A 

6 
Apoderados, revisar facultades 
en caso de que actúen a través 
de 

N/A N/A N/A  N/A 

7 Registro único tributario o su 
equivalente CUMPLE  Correo 1 Remisión 

1 Pág  19     

8 

Registro único de proponentes 
(Tener en cuenta aquellos casos 
en que sea requisito habilitante 
para los procesos de 
interventoría, como por 
ejemplo Minvivienda) 

CUMPLE Correo 1 Remisión 
1 Pág 21 a 112      
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 

Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Verificar anexo del 
proponente) 

CUMPLE 
Correo 1 
Anexo 21  
Pág 114 

    

10 Certificado de pago de aportes 
parafiscales CUMPLE  

Correo 1 Remisión 
1 Anexo 4  

Pág 116 a 117 
    

11 Garantía de seriedad de la 
propuesta CUMPLE  

Correo 1 Remisión 
1 Póliza No. 560-45-
994000026931 Pág 

119 a 121 

    

12 Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía CUMPLE Correo 1 Remisión 

1 Pág 123     

13 
Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General 
de la República 

CUMPLE  Correo 1 Remisión 
1 Pág 125 a 126     

14 
Certificado de antecedentes de 
la Procuraduría General de la 
Nación 

CUMPLE Correo 1 Remisión 
1 Pág 128 a 129     

15 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE  Correo 1 Remisión 
1 Pág 131     

16 Autorización de tratamiento de 
datos personales CUMPLE  Correo 1 Remisión 

1 Anexo 5 Pág 133     

17 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de 
activos y de la financiación del 
terrorismo 

CUMPLE  
Correo 1 Remisión 
1 Anexo 5 Pág 136 

a 137 
    

18 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de 
activos y de la financiación del 
terrorismo 

CUMPLE  Correo 1 Remisión 
1 Anexo No. 10      

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

CUMPLE 
Correo 1 Remisión 
1 Anexo No. 2 Pág 

147 
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Resultado evaluación jurídica: CUMPLE  
 

2.1.2.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 

INTEGRANTE NIT O CC TIPO DE PERSONA 

INSERGROUP - ISG S.A.S. 900.973.970 Persona Jurídica 

 
REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

INSERGROUP 
- ISG S.A.S. 

Balance general y 
estado de 

resultados 31 dic 
2021 

CUMPLE 

1 CORREO/1. 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
ORDEN JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO parte 

II.pdf pg 4 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal MARIA ALEJANDRA 
TORRES y contador público GIMENA 
CALDERON con TP 174749-T 

Notas a los estados 
financieros CUMPLE 

1 CORREO/1. 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
ORDEN JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO parte 

II.pdf pg 9 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal MARIA ALEJANDRA 
TORRES y contador público GIMENA 
CALDERON con TP 174749-T 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

1 CORREO/1. 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
ORDEN JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO parte 

II.pdf pg 8 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal MARIA ALEJANDRA 
TORRES y contador público GIMENA 
CALDERON con TP 174749-T 
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal KELLY JOHANNA 
TOCORA y contador independiente 
WALTER HERNÁN RIÓS con TP 160988T 
Dictamen Limpio.  
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 

certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 

emitido por la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

2 CORREO/1. 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
ORDEN JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO parte 

II.pdf pg 14 

Se evidencia para el contador público 
GIMENA CALDERON con TP 174749, copia 
de la cédula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 05/10/2023.  
 
Se evidencia para el contador 
independiente WALTER HERNÁN RIÓS 
con TP 160988T, copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta profesional 
y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 
21/10/2023.  

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 
 
 

INTEGRANTES INSERGROUP - ISG S.A.S. 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 
NIT/CC 900.973.970 

Porcentaje de participación 100% 
Activo Corriente $ 530.185.624,00 

Activo Total  $ 531.805.624,00 
Pasivo Corriente $ 23.015.985,00 

Pasivo Total $ 23.015.985,00 
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Patrimonio $ 508.789.639,00 
Utilidad/ perdida Operacional $ 178.092.900,00 

Gastos de Intereses $ 365.000,00 
Ingresos Brutos $ 275.142.882,00 

Ingresos Brutos SMMLV 275,1 
Activos Brutos SMMLV 531,8 

 
Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 
No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de 
liquidez 

Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,25 23,04 CUMPLE 

2 Nivel de 
endeudamiento 

Pasivo 
Total/Activo Total 

(Porcentaje) 
Menor o Igual a 60% 4,33% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 1,0 487,93 CUMPLE 

4 Capital de 
trabajo 

Activo Corriente - 
Pasivo Corriente 

Mayor o igual a 
≥ 

                     
112.846.707,60  

                                                  
507.169.639,00  CUMPLE 

5 Rentabilidad del 
Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 35,00% CUMPLE 

6 Rentabilidad del 
Activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo 
(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 33,49% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
 

ÍTEM VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera:  CUMPLE 
 

2.1.2.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
Corporación 

Villegas 
Consultores 

Realizar la supervisión técnica, 
administrativa, financiera y legal al 
contrato No. PS 0011 de 2019 cuyo 

objeto es: compraventa, instalación y 
dotación de equipos de cómputo, 

equipos de telecomunicaciones, redes de 
datos y equipos electrónicos para 
actualización y modernización y 

capacitación de MIPYMES y proyectos 
rurales sostenibles con enfoque 

tecnológico en el departamento del 
Cauca. 

PS 00178 
de enero 
de 2019 

INSERGROUP 
ISG SAS 10/01/2019 28/11/2019 Liquidado  $ 130.000.000 156,98  I 100% $ 130.000.000,00 156,98  

2 Corporación 
CIG  

Realizar la interventoría técnica, 
administrativa y legal al contrato de 

suministro, dotación e instalación a todo 
costo de equipos, herramientas y 

software para dotación y puesta en 
funcionamiento de laboratorios y aulas 
de sistemas y de tecnología, robótica, 
electrónica y electroneumática para 

institutos de educación, capacitación y 
entrenamiento en los departamentos de 

Huila y Tolima, incluye plan de 
capacitación y certificación a docentes y 

funcionarios. 

0023 de 
marzo 

de 2019 

INSERGROUP 
ISG SAS  5/03/2019 25/12/2019 Liquidado  $ 130.000.000 156,98  I 100% $ 130.000.000,00 156,98  

3 Devcon 
Group SAS 

El consultor se obliga a desarrollar para 
Devcon Group SAS el contrato de 

supervisión administrativa, financiera, 
técnica y legal al proyecto de 

fortalecimiento y apoyo para artesanos  
del departamento del huila, a través de 

la dotación de herramientas tecnológicas  
y capacitación en uso y desarrollo de 

informática básica, páginas web, redes 
sociales, tiendas virtuales, fotografía y 

diseño de producto, en el marco del 
proyecto de fortalecimiento y dotación 

en tics para proyectos de 
emprendimiento. 

120 DE 
2019 

INSERGROUP 
ISG SAS  15/02/2019 15/01/2020 Liquidado  $ 250.000.000 284,80  I 100% $ 250.000.000,00 284,80  
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

4 

Soluciones 
Innova 

Colombia 
SAS  

Supervisión técnica, jurídica y 
administrativa al proyecto de 

capacitación docente para fortalecer las 
habilidades y uso de recursos digitales 

educativos en TIC 

2023-02-
025 

INSERGROUP 
ISG SAS  1/03/2023 20/04/2023 Liquidado  $ 7.000.000 6,03  I 100% $ 7.000.000,00 6,03  

  $ 517.000.000,00 604,80  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los 

proponentes deberán 
presentar mínimo dos (2) 

y máximo cuatro (4) 
contratos ejecutados 
directamente que se 

encuentren terminados y 
recibidos a satisfacción 
que deberán tener por 

objeto descripción o 
alcance o actividades u 
obligaciones principales 

que correspondan a: 
 

● “Interventoría integral 
y/o supervisión integral 

de contratos de dotación 
para bienes y/o servicios 

TIC” 
 

Adicionalmente se deberá 
cumplir con las siguientes 

exigencias: 
 

Al menos uno de los 
contratos aportados, 

deberá tener por objeto 
descripción o alcance o 

actividades u obligaciones 
principales que 
correspondan a:  

 
● “Interventoría integral 
y/o supervisión integral 

de contratos de 
formación docente en TIC 
o proyectos educativos”.  

El proponente presenta (4) 
certificaciones de entidades privadas con 
los que pretende validar los requisitos de 

la LPA. 
 

Los contratos No. 1, No. 2, No. 3 y No. 4 
deberan acreditar documentos, copia de 

contractos y actas de liquidación de 
interventores y ejecutores. 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 

1. El contrato No. 1 contiene dentro de 
su alcance realizar la supervisión técnica, 

administrativa, financiera y legal al 
contrato No. PS 0011 de 2019 cuyo 

objeto es: Compraventa, instalación y 
dotación de equipos de cómputo, 

equipos de telecomunicaciones, redes de 
datos y equipos electrónicos para 
actualización y modernización y 

capacitación de MIPYMES y proyectos 
rurales sostenibles con enfoque 

tecnológico en el departamento del 
Cauca; su estado es ejecutado en 
territorio nacional, terminado y 

liquidado. 
 

Cumple con el alcance solicitado, se 
solicita al proponente allegar copia del 

contrato PS 0011 de 2019, acta de 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 



 
 

 
24 de 48 
 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

liquidación y copia del contrato 00178 de 
2019 con su acta de liquidación; y 

establecer y acreditar el porcentaje del 
componente de dotación de bienes y 
servicios TIC en el contrato objeto a la 

interventoría. 

2. El contrato No. 2 contiene dentro de 
su alcance realizar la interventoría 

técnica, administrativa y legal al contrato 
de suministro, dotación e instalación a 
todo costo de equipos, herramientas y 

software para dotación y puesta en 
funcionamiento de laboratorios y aulas 
de sistemas y de tecnología, robótica, 
electrónica y electroneumática para 

institutos de educación, capacitación y 
entrenamiento en los departamentos de 

Huila y Tolima, incluye plan de 
capacitación y certificación a docentes y 
funcionario; su estado es ejecutado en 

territorio nacional, terminado y 
liquidado. 

 
Cumple con el alcance solicitado, deberá 

acreditar copia del contrato objeto de 
interventoría y acta de liquidación; copia 

del contrato de suministro y su 
respectiva acta de liquidación; establecer 

y acreditar el porcentaje del 
componente de dotación de bienes y 
servicios TIC en el contrato objeto a la 
interventoría según N° 6.3.1 nota 2, la 

cual establece “Nota 2: En los contratos 
cuyo alcance incluya la interventoría de 

otros productos o servicios, solo se 
deberá tener en cuenta la 

proporcionalidad del componente de 
dotaciones de bienes y/o servicios TIC en 
el contrato objeto de la interventoría. El 
Proponente deberá allegar documento 
(orden de compra, factura, acta, etc.) 

que soporte claramente el porcentaje, o, 
valor, o, ítems del componente de 

interventoría de dotación de bienes y 
servicios TIC y/o procesos de formación 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

docente y/o proyectos educativos.” 
3. El contrato No. 3 contiene dentro de 
su alcance supervisión administrativa, 

financiera, técnica y legal al proyecto de 
fortalecimiento y apoyo para artesanos  
del departamento del huila, a través de 

la dotación de herramientas tecnológicas  
y capacitación en uso y desarrollo de 

informática básica, páginas web, redes 
sociales, tiendas virtuales, fotografía y 
diseño de producto, en el marco del 

proyecto de fortalecimiento y dotación 
en tics para proyectos de 

emprendimiento; su estado es ejecutado 
en territorio nacional, terminado y 

liquidado. 
 

Cumple con el alcance solicitado, deberá 
acreditar copia del contrato objeto de 

interventoría y acta de liquidación; copia 
de contrato y acta de liquidación de 

ejecución a la cual se le hizo la 
interventoría y establecer y acreditar el 
porcentaje del componente de dotación 
de bienes y servicios TIC en el contrato 

objeto a la interventoría.                                      

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 

El contrato No. 4 contiene dentro de su 
alcance supervisión técnica, jurídica y 

administrativa al proyecto de 
capacitación docente para fortalecer las 
habilidades y uso de recursos digitales 

educativos en TIC, su estado es 
ejecutado en territorio nacional, 

terminado y liquidado.   
 

Cumple con el alcance solicitado, debe 
acreditar copia del contrato objeto de 

interventoría y acta de liquidación; copia 
de contrato y acta de liquidación de 

ejecución a la cual se le hizo la 
interventoría y establecer y acreditar el 
porcentaje del componente de dotación 
de bienes y servicios TIC en el contrato 

objeto a la interventoría.                                                     

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Los contratos válidos 
aportados deberán sumar 
un valor igual o superior 

al 100% del valor del 
PRESUPUESTO ESTIMADO 

(PE), expresado en 
SMMLV. 

Para validar este requisito se solicita al 
proponente subsanar lo requerido.  

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 
En caso de figuras 

asociativas todos los 
integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) 
contrato válido de los 

requeridos en la 
experiencia mínima 

habilitante. Los contratos 
con los que se pretenda 
acreditar este requisito 

deberán haber sido 
ejecutados directamente 
(individualmente o como 
integrante de una figura 
asociativa) por parte del 
integrante de la figura 

plural que se presente en 
la LPA. 

N.A CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 

La experiencia mínima 
requerida se deberá 

acreditar con el 
diligenciamiento del 

Anexo No 6 (Experiencia 
mínima), el cual debe ser 

firmado por el 
representante legal o 

apoderado del 
Proponente del oferente 

individual o el 
representante legal o 

apoderado del 
Proponente plural.  

El proponente presenta el Anexo No. 6 
completamente diligenciado y firmado 
por parte del representante legal, en 

formato PDF. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-2023 
- 1 OFERTAS - P2 

INSERGROUP ISG SAS - 1 
CORREO - 1. REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICO 

FINANCIERO TECNICO 
PARTE III (FOLIOS 172 AL 

192) 

 

Resultado evaluación técnica: NO CUMPLE / SUBSANAR 
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2.1.3. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC  
 

2.1.3.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o 
aval de la oferta) 

CUMPLE 
Correo 1 

Remisión 1 
Pág 3 a 8   

  

3 
Matricula mercantil expedida 
por la cámara de comercio, 
menor a 30 días 

N/A N/A N/A  N/A 

4 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 
30 días 

CUMPLE 

Correo 1 
Remisión 1 

Anexo 
Cámara de 
Comercio. 
Pág 2 a 15  

    

5 Documento de constitución del 
proponente plural N/A N/A N/A  N/A 

6 
Apoderados, revisar facultades 
en caso de que actúen a través 
de 

N/A N/A N/A  N/A 

7 Registro único tributario o su 
equivalente CUMPLE  

Correo 1 
Remisión 1 
Anexo RUT. 
Pág de 2 a 5 

    

8 

Registro único de proponentes 
(Tener en cuenta aquellos casos 
en que sea requisito habilitante 
para los procesos de 
interventoría, como por ejemplo 
Minvivienda) 

CUMPLE 

Correo 1 
Remisión 1 
Anexo RUP. 
Pág 2 a 133 

    

9 

Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Verificar anexo del 
proponente) 

CUMPLE 

Correo 1 
Remisión 1  

Anexo No. 21 
Pág 1 

  

    

10 Certificado de pago de aportes 
parafiscales CUMPLE  

Correo 1 
Remisión 7 

Anexo 4  
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

11 Garantía de seriedad de la 
propuesta CUMPLE  

Correo 1 
Remisión 1  
Poliza No. 

156170 

    

12 Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía CUMPLE 

Correo 1 
Remisión 9 

 Pág  2  
    

13 
Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General 
de la República 

CUMPLE  
Correo 1 

Remisión 10 
Pág 3 a 4 

  

  

14 
Certificado de antecedentes de 
la Procuraduría General de la 
Nación 

CUMPLE 
Correo 1 

Remisión 10 
Pág 6 a 7 

  

  

15 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE  
Correo 1 

Remisión 10 
Pág  9 

  

  

16 Autorización de tratamiento de 
datos personales CUMPLE  

Correo 1 
Remisión 1 

Anexo 5. Pág 
2 a 3 

    

17 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de 
activos y de la financiación del 
terrorismo 

N/A N/A N/A. N/A  

18 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de 
activos y de la financiación del 
terrorismo 

CUMPLE  
Correo 1 

Remisión 1 
Anexo No. 10  

    

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

CUMPLE 

Correo 1 
Remisión 1 

Anexo No. 2 
Pág 2 

    

 
Resultado evaluación jurídica: CUMPLE  
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2.1.3.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 

 

INTEGRANTE NIT O CC TIPO DE PERSONA 

SCAIN ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS BIC 900.188.602 Persona Jurídica 

 
REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

SCAIN 
ADMINISTRACION 
E INGENIERIA SAS 

BIC 

Balance general y 
estado de 

resultados 31 dic 
2021 

CUMPLE 

1 CORREO/CORREO 
No 1 Requisitos 

Habilitantes/15 Req 
orden 

financiero.pdf 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 
se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal 
ASTRID ROCIO ROCA, contador 
público CLAUDIA NATALIA 
MANOSALVA con TP 173155-T y 
revisor fiscal SANDRA PATRICIA 
FIGUEROA con TP 60775-T 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

1 CORREO/CORREO 
No 1 Requisitos 

Habilitantes/15 Req 
orden 

financiero.pdf pg 9 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022  

Certificación y 
dictamen de los 

estados 
financieros 

CUMPLE 

1 CORREO/CORREO 
No 1 Requisitos 

Habilitantes/15 Req 
orden 

financiero.pdf pg 23 

Se evidencia la certificación a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal ASTRID ROCIO 
ROCA, contador público CLAUDIA 
NATALIA MANOSALVA con TP 
173155-T y revisor fiscal SANDRA 
PATRICIA FIGUEROA con TP 60775-T 
 
Se evidencia el dictamen a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por el revisor 
fiscal SANDRA PATRICIA FIGUEROA 
con TP 60775-T Dictamen Limpio.  
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

Fotocopia de la 
tarjeta 

profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por la 

junta central de 
contadores 

CUMPLE 

1 CORREO/CORREO 
No 1 Requisitos 

Habilitantes/15 Req 
orden 

financiero.pdf pg 27 

Se evidencia para el contador 
público CLAUDIA NATALIA 
MANOSALVA con TP 173155-T, 
copia de la cédula de ciudadanía, 
copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha 
del 05/10/2023.  
 
Se evidencia para el Revisor fiscal 
SANDRA PATRICIA FIGUEROA con TP 
60775-T copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 02/10/2023. 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 
 

 
Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 
 

INTEGRANTES SCAIN ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS BIC 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 
NIT/CC 900.188.602 

Porcentaje de participación 100% 
Activo Corriente $ 23.373.088.828,00 

Activo Total  $ 27.809.309.207,00 
Pasivo Corriente $ 262.606.214,00 

Pasivo Total $ 262.606.214,00 
Patrimonio $ 27.546.702.993,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 7.382.462.170,00 
Gastos de Intereses $ 0,00 

Ingresos Brutos $ 19.202.881.718,00 
Ingresos Brutos SMMLV 19202,9 
Activos Brutos SMMLV 27809,3 
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 
No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de 
liquidez 

Activo 
Corriente/ 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual a 1,25 89,00 CUMPLE 

2 Nivel de 
endeudamiento 

Pasivo 
Total/Activo 

Total 
(Porcentaje) 

Menor o Igual a 60% 0,94% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 1,0 

Los Proponentes cuyos 
gastos de intereses sean 
cero (0), no podrán calcular 
el indicador de razón de 
cobertura de intereses. En 
este caso el Proponente 
CUMPLE el indicador 

CUMPLE 

4 Capital de 
trabajo 

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o igual a 
≥ 

                     
112.846.707,60  

                                            
23.110.482.614,00  CUMPLE 

5 Rentabilidad del 
Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 26,80% CUMPLE 

6 Rentabilidad del 
Activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo 
(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 26,55% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
 

ÍTEM VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera:  CUMPLE 
 

2.1.3.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
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Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 

Número 
consecutivo 

del  
reporte del 

contrato  
ejecutado 
en el RUP 

Contratante Objeto No. de 
contrato 

Contrato 
ejecutado  

identificado 
con el  

clasificador 
de  

bienes y 
servicios 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) (SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 61 Computadores 
para educar 

Realizar la interventoría 
administrativa, técnica, 
financiera, contable y 
jurídica a los contratos que 
tienen por objeto 
“seleccionar los contratistas 
que ejecuten tanto la 
Estrategia de Acceso así 
como la Estrategia de 
Formación (ETIC@) en las 
sedes oficiales focalizadas y 
la planta docente y 
directivos seleccionados por 
Computadores para Educar 
para el periodo 2015” y 
realizar el proceso de 
interventoría técnica a las 
condiciones de uso de las 
tabletas entregadas en el 
marco de la segunda 
convocatoria pública dirigida 
a todos los entes 
territoriales del país que 
accedieron a tabletas para el 
sector educativo de carácter 
oficial durante los años 2014 
y 2015 y a las condiciones de 
uso y apropiación de la 
estrategia de acceso y 
formación para la 
apropiación pedagógica de 
las TIC en la vigencia 2014. 
Los contratos de 
interventoría incluyeron 
entrega de equipos y 
proceso de formación de 
docentes. La estrategia de 
acceso consistió en la 
verificación del proceso de 
entrega de tabletas, la 
estrategia de formación se 
realizó para los docentes de 
las instituciones educativas 
oficiales beneficiadas para la 
apropiación pedagógica de 
las TIC 

096-
2015 NA 

SCAIN  
Administración 

e  
Ingeniería SAS 

BIC 

29-sep.-15  30/04/2016 Liquidado $ 2.593.527.016,00 3.761,71  C 60% $ 1.556.116.209,60 2.257,02  
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No. 
de 

orden 

Número 
consecutivo 

del  
reporte del 

contrato  
ejecutado 
en el RUP 

Contratante Objeto No. de 
contrato 

Contrato 
ejecutado  

identificado 
con el  

clasificador 
de  

bienes y 
servicios 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) (SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

2 120 

Fiduciaria la  
Previsora S.A.  
como vocera y  
administradora  
del patrimonio 
autónomo  
Celsia - Ataco  
Chaparral  
Morales 

Interventoría técnica, 
administrativa, financiera, 
contable, social, ambiental y 
jurídico para los siguientes 
proyectos de obras por 
impuestos: Dotación de 
mobiliario escolar fase 2 
para instituciones 
educativas oficiales del 
municipio de chaparral 
departamento del Tolima. 
Dotación de computadores y 
formación en TIC, en 
instituciones educativas 
oficiales del municipio de 
ataco departamento del 
Tolima 

3-1-
77258-

009-
2019 

NA 

SCAIN  
Administración 

e  
Ingeniería SAS 

BIC 

6/12/2021 26/08/2022 Liquidado $ 194.255.600,00 194,26  I 100% $ 194.255.600,00 194,26  

  $ 1.750.371.809,60 2.451,28  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los proponentes 

deberán presentar mínimo dos 
(2) y máximo cuatro (4) 

contratos ejecutados 
directamente que se encuentren 

terminados y recibidos a 
satisfacción que deberán tener 

por objeto descripción o alcance 
o actividades u obligaciones 

principales que correspondan a: 
 

● “Interventoría integral y/o 
supervisión integral de contratos 

de dotación para bienes y/o 
servicios TIC” 

 
Adicionalmente se deberá 
cumplir con las siguientes 

exigencias: 
 

Al menos uno de los contratos 
aportados, deberá tener por 

objeto descripción o alcance o 
actividades u obligaciones 

principales que correspondan a:  
 

● “Interventoría integral y/o 
supervisión integral de contratos 
de formación docente en TIC o 

proyectos educativos”.  

El proponente presenta dos (2) 
contratos con los que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
Las dos experiencias cumplen 

con lo solicitado.  

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - P3 SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS - 1 

CORREO - Correo No. 1 
Requisitos Habitantes - 

16. Exp Min ppte 

1. El contrato No. 1 contiene 
dentro de su alcance realizar la 

interventoría administrativa, 
técnica, financiera, contable y 

jurídica a los contratos que 
tienen por objeto seleccionar los 
contratistas que ejecuten tanto 
la Estrategia de Acceso así como 

la Estrategia de Formación 
(ETIC@) en las sedes oficiales 

focalizadas y la planta docente y 
directivos seleccionados por 

Computadores para Educar para 
el periodo 2015 y realizar el 

proceso de interventoría técnica 
a las condiciones de uso de las 

tabletas entregadas en el marco 
de la segunda convocatoria 

pública dirigida a todos los entes 
territoriales del país que 

accedieron a tabletas para el 
sector educativo de carácter 

oficial durante los años 2014 y 
2015 y a las condiciones de uso y 
apropiación de la estrategia de 

acceso y formación para la 
apropiación pedagógica de las 

TIC en la vigencia 2014. Los 
contratos de interventoría 

incluyeron entrega de equipos y 
proceso de formación de 

docentes. La estrategia de 
acceso consistió en la 

verificación del proceso de 
entrega de tabletas, la estrategia 
de formación se realizó para los 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - P3 SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS - 1 

CORREO - Correo No. 1 
Requisitos Habitantes - 

16. Exp Min ppte 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

docentes de las instituciones 
educativas oficiales beneficiadas 
para la apropiación pedagógica 

de las TIC; su estado es 
ejecutado en territorio nacional, 

terminado y liquidado. 
 

Cumpliendo con el requisito 
solicitado. 

2. El contrato No. 2 contiene 
dentro de su alcance 
interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 
contable, social, ambiental y 
jurídico para los siguientes 

proyectos de obras por 
impuestos: Dotación de 

mobiliario escolar fase 2 para 
instituciones educativas oficiales 

del municipio de chaparral 
departamento del Tolima. 

Dotación de computadores y 
formación en TIC, en 

instituciones educativas oficiales 
del municipio de ataco 

departamento del Tolima; su 
estado es ejecutado en territorio 
nacional, terminado y liquidado. 

Para esta experiencia se toma 
únicamente el valor 

correspondiente a dotación TIC. 
 

Cumpliendo con el requisito 
solicitado. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - P3 SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS - 1 

CORREO - Correo No. 1 
Requisitos Habitantes - 

16. Exp Min ppte 

Los contratos válidos aportados 
deberán sumar un valor igual o 
superior al 100% del valor del 

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 2.451,28 
SMMLV, este valor es mayor al 
requisito solicitado, el cual es 
acreditar por lo menos 486,41 

SMMLV. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - P3 SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS - 1 

CORREO - Correo No. 1 
Requisitos Habitantes - 

16. Exp Min ppte 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

En caso de figuras asociativas 
todos los integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) contrato 
válido de los requeridos en la 

experiencia mínima habilitante. 
Los contratos con los que se 

pretenda acreditar este requisito 
deberán haber sido ejecutados 

directamente (individualmente o 
como integrante de una figura 

asociativa) por parte del 
integrante de la figura plural que 

se presente en la LPA. 

N.A CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - P3 SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS - 1 

CORREO - Correo No. 1 
Requisitos Habitantes - 

16. Exp Min ppte 

La experiencia mínima requerida 
se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No 6 
(Experiencia mínima), el cual 

debe ser firmado por el 
representante legal o apoderado 

del Proponente del oferente 
individual o el representante 

legal o apoderado del 
Proponente plural.  

El proponente presenta el Anexo 
No. 6 completamente 

diligenciado y firmado por parte 
del representante legal, en 

formato PDF. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - P3 SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS - 1 

CORREO - Correo No. 1 
Requisitos Habitantes - 

16. Exp Min ppte 

 
 Resultado evaluación técnica: CUMPLE  
 

2.1.4. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S       
 
2.1.4.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o aval 
de la oferta) 

CUMPLE Correo 4 Remisión 
1 Pág 3 a 7   

  

3 
Matricula mercantil expedida 
por la cámara de comercio, 
menor a 30 días 

N/A N/A N/A  N/A 



 
 

 
38 de 48 
 

 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

4 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

CUMPLE 

Correo 4 Remisión 
1 Anexo Cámara 
de Comercio. Pág 

10 a 19  

    

5 Documento de constitución del 
proponente plural N/A N/A N/A  N/A 

6 
Apoderados, revisar facultades 
en caso de que actúen a través 
de 

N/A N/A N/A  N/A 

7 Registro único tributario o su 
equivalente CUMPLE  

Correo 4 Remisión 
1 Anexo RUT. Pág 

de 21 a 24 
    

8 

Registro único de proponentes 
(Tener en cuenta aquellos casos 
en que sea requisito habilitante 
para los procesos de 
interventoría, como por ejemplo 
Minvivienda) 

CUMPLE 
Correo 4 Remisión 
1 Anexo RUP. Pág 

2 a 133 
    

9 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Verificar anexo del proponente) 

CUMPLE 

Correo 4 Remisión 
1  

Anexo No. 21 Pág 
26 

  

    

10 Certificado de pago de aportes 
parafiscales CUMPLE  

Correo 4 Remisión 
1 Anexo 4  

Pág 28  
    

11 Garantía de seriedad de la 
propuesta CUMPLE  

Correo 4 Remisión 
1 . póliza No.33-
45-1011228823 

Pág 43 a 47 

    

12 Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía CUMPLE Correo 4 Remisión 

1 Pág 48      

13 
Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General 
de la República 

CUMPLE Correo 4 Remisión 
1 Pág 50 a 52   

  

14 
Certificado de antecedentes de 
la Procuraduría General de la 
Nación 

CUMPLE Correo 4 Remisión 
1 Pág  54 a 56   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

15 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE  Correo 4 Remisión 
1 Pág  58   

  

16 Autorización de tratamiento de 
datos personales CUMPLE  

Correo 4 Remisión 
1 Anexo 5. Pág 60 

a 61 
    

17 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos 
y de la financiación del 
terrorismo 

CUMPLE 
Correo 4 Remisión 
1 Anexo 9. Pág 63 

a 64 
    

18 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos 
y de la financiación del 
terrorismo 

CUMPLE  
Correo 4 Remisión 

1 Anexo No. 10 
Pág 66 a 68  

    

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

CUMPLE 
Correo 4 Remisión 
1 Anexo No. 2 Pág 

70 a 71  
    

 
Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 
 
2.1.4.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 

INTEGRANTE NIT O CC TIPO DE PERSONA 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS S A S 900.699.679 Persona Jurídica 

 
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

ARG 
CONSULTORES 
& SERVICIOS S 

A S 

Balance general y 
estado de 

resultados 31 dic 
2021 

CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
REMISION 1/CORREO 

1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 1.pdf pg 77 

Se evidencia el balance y estado 
de resultados con corte al 
31/12/2022 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal JOHN ANDREY 
RODRIGUEZ y contador público 
CARLOS ARTURO LEON con TP 
208891-T 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
REMISION 1/CORREO 

1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 1.pdf pg 82 

Se evidencian las notas a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal JOHN ANDREY 
RODRIGUEZ y contador público 
CARLOS ARTURO LEON con TP 
208891-T 

Certificación y 
dictamen de los 

estados 
financieros 

CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
REMISION 1/CORREO 

1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 1.pdf pg 96 

Se evidencia la certificación a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal JOHN ANDREY 
RODRIGUEZ y contador público 
CARLOS ARTURO LEON con TP 
208891-T 
 
Se evidencia el dictamen a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal revisor fiscal 
Manuel Laguna Cely con TP 9101-
T. Dictamen Limpio.  

Fotocopia de la 
tarjeta profesional 

y certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por la 

junta central de 
contadores 

CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
REMISION 1/CORREO 

1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 1.pdf pg 99 

Se evidencia para el contador 
público CARLOS ARTURO LEON 
con TP 208891-T, copia de la 
cédula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 
21/09/2023.  
 
Se evidencia para el Revisor fiscal 
Manuel Laguna Cely con TP 9101-
T copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 
21/09/2023. 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 
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Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 
 

INTEGRANTES ARG CONSULTORES & 
SERVICIOS S A S 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 
NIT/CC 900.699.679 

Porcentaje de participación 100% 
Activo Corriente $ 1.553.641.706,00 

Activo Total  $ 2.574.314.211,00 
Pasivo Corriente $ 508.850.561,00 

Pasivo Total $ 1.300.733.475,00 
Patrimonio $ 1.273.580.736,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 799.131.023,00 
Gastos de Intereses $ 40.566.768,00 

Ingresos Brutos $ 3.832.545.379,00 
Ingresos Brutos SMMLV 3832,5 
Activos Brutos SMMLV 2574,3 

 
Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 
No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,25 3,05 CUMPLE 

2 Nivel de 
endeudamiento 

Pasivo 
Total/Activo Total 

(Porcentaje) 
Menor o Igual a 60% 50,53% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 1,0 19,70 CUMPLE 

4 Capital de trabajo Activo Corriente - 
Pasivo Corriente Mayor o igual a ≥                      

112.846.707,60  
                                              
1.044.791.145,00  CUMPLE 

5 Rentabilidad del 
Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 62,75% CUMPLE 

6 Rentabilidad del 
Activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo (Porcentaje) 
Mayor o igual a  3% 31,04% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE 
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
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ÍTEM VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera:  CUMPLE 
 

2.1.4.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida
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No. de 
orden Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 Fonpacifico 

Realizar la interventoría técnica, financiera, 
administrativa, operativa y legal para la 
restauración social mediante la 
implementación del programa – tejiendo 
vínculos de cuidado mutuo para la paz y 
convivencia ciudadana en 10 municipios del 
departamento del Choco. Nota: Componentes 
Tic's y formación 

FM-I-001 
DE 2019 

ARG 
CONSULTORES   
& SERVICIOS 

S.A.S 

9/08/2019 4/10/2020 Liquidado $ 665.788.340,00 758,47  I 100% $ 665.788.340,00 758,47  

2 Fiduprevisora 
S.A. 

La interventoría técnica, administrativa, 
financiera, contable, social, ambiental y 
jurídico para el siguiente proyecto: dotación 
de elementos tecnológicos para las sedes 
educativas de la subregión Urabá́ y norte del 
departamento de Antioquia. Nota: 
Componentes Tic's y formación 

3-1-
98866-

002-
2021 

ARG 
CONSULTORES   
& SERVICIOS 

S.A.S 

12/10/2021 27/06/2022 Liquidado $ 334.216.260,00 334,22  I 100% $ 334.216.260,00 334,22  

3 Fiduprevisora 
S.A. 

La interventoría técnica, administrativa, 
financiera, contable, social, ambiental y 
jurídico para el siguiente proyecto: dotación 
de elementos tecnológicos para las sedes 
educativas de la subregión Bajo Cauca y 
nordeste del departamento de Antioquia. ota: 
Componentes Tic's y formación 

3-1-
98870-

002-
2021 

ARG 
CONSULTORES   
& SERVICIOS 

S.A.S 

12/10/2021 27/06/2022 Liquidado $ 325.648.260,00 325,65  I 100% $ 325.648.260,00 325,65  

4 Fidupopular 
S.A 

Interventoría técnica, jurídica, administrativa, 
contable y financiera a la capacitación tic de 
profesores, adquisión de laboratorios 
virtuales, retoma de equipos, para la 
adquisición y distribución de dotación 
tecnológica para las instituciones y sedes 
educativas de municipio de Tauramena en el 
marco de la implementación de los acuerdos 
de paz para zonas más afectadas por el 
conflicto, específicamente dentro del 
programa de obras por impuestos. BPIN 
2020854100034 Tauramena 
Nota: componentes tic´s y formación docente 

Sin 
numero 

ARG 
CONSULTORES   
& SERVICIOS 

S.A.S 

31/01/2022 30/09/2022 Liquidado $ 259.851.375,00 259,85  I 100% $ 259.851.375,00 259,85  

  $ 1.585.504.235,00 919,72  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los proponentes 

deberán presentar mínimo dos 
(2) y máximo cuatro (4) contratos 
ejecutados directamente que se 

encuentren terminados y 
recibidos a satisfacción que 
deberán tener por objeto 
descripción o alcance o 

actividades u obligaciones 
principales que correspondan a: 

 
● “Interventoría integral y/o 

supervisión integral de contratos 
de dotación para bienes y/o 

servicios TIC” 
 

Adicionalmente se deberá 
cumplir con las siguientes 

exigencias: 
 

Al menos uno de los contratos 
aportados, deberá tener por 

objeto descripción o alcance o 
actividades u obligaciones 

principales que correspondan a:  
 

● “Interventoría integral y/o 
supervisión integral de contratos 
de formación docente en TIC o 

proyectos educativos”.  

El proponente presenta cuatro 
(4) contratos con los que 

pretende validar los requisitos 
de la LPA. 

 
Los contratos No. 2, 3 y 4 

cumplen con lo solicitado en los 
TDR, el contrato No. 1 no cumple 

con el objeto solicitado. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 
1. El contrato No. 1 contiene 

dentro de su alcance Realizar la 
interventoría técnica, financiera, 
administrativa, operativa y legal 

para la restauración social 
mediante la implementación del 
programa – tejiendo vínculos de 

cuidado mutuo para la paz y 
convivencia ciudadana en 10 

municipios del departamento del 
Choco. Nota: Componentes Tic's 

y formación. Su estado es 
ejecutado en territorio nacional, 

terminado y liquidado. 
 

No contempla “Interventoría 
integral y/o supervisión integral 

de contratos de formación 
docente en TIC o proyectos 

educativos, no acreditar que la 
interventoría se aplicó 

directamente a un contrato de 
dotación para bienes y/o servicio 

TIC.  

NO CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 

2. El contrato No. 2 contiene 
dentro de su alcance 
interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 
contable, social, ambiental y 

jurídico para el siguiente 
proyecto: dotación de elementos 

tecnológicos para las sedes 
educativas de la subregión Urabá ́

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

y norte del departamento de 
Antioquia. Su estado es 

ejecutado en territorio nacional, 
terminado y liquidado. 

 
Cumpliendo con lo solicitado.  

HABILITANTES 
Remisión 2 

3. El contrato No. 3 contiene 
dentro de su alcance 
interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 
contable, social, ambiental y 

jurídico para el siguiente 
proyecto: dotación de elementos 

tecnológicos para las sedes 
educativas de la subregión Bajo 

Cauca y nordeste del 
departamento de Antioquia. Su 

estado es ejecutado en territorio 
nacional, terminado y liquidado. 

 
Cumpliendo con lo solicitado.  

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 

El contrato No. 4 contiene 
dentro de su alcance 

interventoría técnica, jurídica, 
administrativa, contable y 

financiera a la capacitación tic de 
profesores, adquisición de 

laboratorios virtuales, retoma de 
equipos, para la adquisición y 

distribución de dotación 
tecnológica para las instituciones 
y sedes educativas de municipio 
de Tauramena en el marco de la 
implementación de los acuerdos 
de paz para zonas más afectadas 

por el conflicto.  
 

Cumpliendo con lo solicitado.                                          

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 

Los contratos válidos aportados 
deberán sumar un valor igual o 
superior al 100% del valor del 

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 919,72 

SMMLV, este valor es mayor al 
requisito solicitado, el cual es 
acreditar por lo menos 486,41 

SMMLV. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 

En caso de figuras asociativas 
todos los integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) contrato 
válido de los requeridos en la 

experiencia mínima habilitante. 
Los contratos con los que se 

pretenda acreditar este requisito 
deberán haber sido ejecutados 

directamente (individualmente o 
como integrante de una figura 

asociativa) por parte del 
integrante de la figura plural que 

se presente en la LPA. 

N.A CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 

La experiencia mínima requerida 
se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No 6 
(Experiencia mínima), el cual 

debe ser firmado por el 
representante legal o apoderado 

del Proponente del oferente 
individual o el representante 

legal o apoderado del 
Proponente plural.  

El proponente presenta el Anexo 
No. 6 completamente 

diligenciado y firmado por parte 
del representante legal, en 

formato PDF. 

CUMPLE 

1 Correo - LPA 001-
2023 - 1 OFERTAS - P4 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS SAS - 3 
CORREO - CORREO 1 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 - CORREO 
1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

Remisión 2 
 
 Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

 

 

 

3. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

P1 CONSORCIO ZOMAC 2023 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 
CUMPLE 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 
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No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

P2 INSERGROUP ISG SAS CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 

P3 
SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA 

SAS BIC 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

P4 ARG CONSULTORES & SERVICIOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 
Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar, 
aclarar y/u objetar la evaluación realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones 
dentro del término establecido en el cronograma para tal fin, se procederá con la verificación de 
subsanación presentada por el oferente. 
 
El presente informe se publica a los quince (15) días del mes de noviembre del año 2023. 

Publíquese,  

 

 
COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DIGITAL PALESTINA, SALENTO Y 

BALBOA 
 
 

Firma,  
 

Firma,  

Nombre: Stefhania Bisbicuth Díaz Nombre: Farid Saker  
Evaluador Jurídico  
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DIGITAL PALESTINA, 
SALENTO Y BALBOA 

Evaluador técnico 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DIGITAL PALESTINA, 
SALENTO Y BALBOA 

Firma, 
 

 
 
 

 

Nombre: Marco Annicchiarico Plata 
Evaluador Financiero 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DIGITAL PALESTINA, 
SALENTO Y BALBOA 

Revisó y aprobó: Jose Pumerejo Medina – Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos.  

Revisó y aprobó: Darío Alberto Villa Restrepo – Coordinador Financiero Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: María Lucía Franco Ensuncho – Coordinador técnico Obras por Impuestos
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